



DIVISIÓN ARQUITECTURA CETR

DATOS DEL LOCAL: ESCUELA RURAL Nº 43										Fecha: 30/10/2020		
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------------------	--	--

DEPARTAMENTO: SAN JOSE

RUBRADO

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	COSTO UNITARIO (EN \$)	TOTAL SUBRUBRO (EN \$)	Monto Imponible
1	Rubros Generales				\$U 199,263	\$U 39,852.54
1.01	Construcciones provisionarias	Gl	1	\$U 45,984	\$U 45,983.70	\$U 9,196.74
1.02	Replanteo	Gl	1	\$U 15,328	\$U 15,327.90	\$U 3,065.58
1.03	Vallado	Gl	1	\$U 45,984	\$U 45,983.70	\$U 9,196.74
1.04	Prevencionista	Gl	1	15,327.90	\$U 15,327.90	\$U 3,065.58
1.05	Fletes y Limpieza	Gl	1	\$U 76,640	\$U 76,639.50	\$U 15,327.90
1.06	cartel de obra	Gl	1			
2	REVESTIMIENTOS				\$U 71,050	\$U 14,210.00
2.01	pavimento piso	m2	9	1850	\$U 16,650.00	\$U 3,330.00
2.02	revestimiento ceramico	m2	34	1600	\$U 54,400.00	\$U 10,880.00
3	INSTALACIÓN SANITARIA				\$U 192,010	\$U 38,402.00
3.01	Desagües					
3.02	- Primarios y Secundarios	GL		97800	\$U -	\$U -
3.03	- Cl 60x60	un			\$U -	\$U -
3.04	- CSA	un	7	1450	\$U 10,150.00	\$U 2,030.00
3.05	- Ventilaciones	gl	1	18900	\$U 18,900.00	\$U 3,780.00
3.06		gl			\$U -	\$U -
3.07	Abastecimiento				\$U -	\$U -
3.08	- Agua fria	gl	1	\$U 78,900.00	\$U 78,900.00	\$U 15,780.00
3.09	Varios				\$U -	\$U -
3.1	Inodoros	un	2	\$U 9,800.00	\$U 19,600.00	\$U 3,920.00
3.11	Inodoro inicial	un	2	7890	\$U 15,780.00	\$U 3,156.00
3.12	Lavatorio exterior	un	2	5670	\$U 11,340.00	\$U 2,268.00
3.12	Accesorios - porta rollos	un	4	1450	\$U 5,800.00	\$U 1,160.00
3.12	Grifería lavabos	un	4	4800	\$U 19,200.00	\$U 3,840.00
3.13	espejos	un	1	\$U 12,340.00	\$U 12,340.00	\$U 2,468.00
3.14	Accesorios	un			\$U -	\$U -
4	PINTURA				\$U 538,860	\$U 107,772.00
4.01	Interiores	m2	10	\$U 480.00	\$U 4,800.00	\$U 960.00
4.02	Barniz o protector para madera	m2	6	\$U 560.00	\$U 3,360.00	\$U 672.00
5	REVOQUES				\$U -	\$U -
5.01	Revoques interiores	m2	30	\$U 1,700.00	\$U 51,000.00	\$U 10,200.00
5.02	Revoques exteriores	m2	15	\$U 2,100.00	\$U 31,500.00	\$U 6,300.00
6	ABERTURAS				\$U -	\$U -
6.01	A01 salon	gl	2	\$U 67,000.00	\$U 134,000.00	\$U 26,800.00
6.02	A02 baño inicial	gl	1	\$U 26,700.00	\$U 26,700.00	\$U 5,340.00
7	CIELORRASO				\$U -	\$U -
7.01	cielorraso de pvc	m2	57	\$U 2,800.00	\$U 159,600.00	\$U 31,920.00
7.02	aislación	m2	57	\$U 1,900.00	\$U 108,300.00	\$U 21,660.00
7	INSTALACIÓN ELECTRICA				\$U -	\$U -
7.01	puestas en baños	gl	3	\$U 2,800.00	\$U 8,400.00	\$U 1,680.00
7.02	puestas en sala y decoración	al	4	\$U 2,800.00	\$U 11,200.00	\$U 2,240.00

A	TOTAL Precio de Trabajos				\$U 1,001,182.70	
B	Imprevistos 5%				\$U 50,059.14	
C	Iva 22% de C				\$U 11,013.01	
D	Precio con IVA incluido A+B+C				\$U 1,051,241.84	
E	MONTO IMPONIBLE OBRAS (considerando contingencias)				\$U 200,236.54	
F	MONTO TOTAL OFERTADO (D+E)				\$U 1,251,478.38	

Oferente

nombre y ru

firm